ПОКАНАЕВСКИЙ
                                     СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                     НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
                                            КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]23.09.2022                                    п. Поканаевка                                № 21-67

О внесении изменений в Устав
Поканаевского сельсовета
Нижнеингашского района
Красноярского края

В целях приведения Устава Поканаевского сельсовета в соответствие с требованиями Федерального закона от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Поканаевского сельсовета, Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Поканаевского сельсовета следующие изменения:
1.1. Главу 9 (Экономическая основа местного самоуправления) дополнить статьей 52.1 следующего содержания:
«Статья 52.1. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных проектов
1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, предусмотренных статьей 42.1 настоящего Устава, являются предусмотренные решением о местном бюджете бюджетные ассигнования на реализацию инициативных проектов, формируемые в том числе с учетом объемов инициативных платежей и (или) межбюджетных трансфертов из бюджета Красноярского края, предоставленных в целях финансового обеспечения соответствующих расходных обязательств муниципального образования.
2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства граждан, индивидуальных предпринимателей и образованных в соответствии с законодательством Российской Федерации юридических лиц, уплачиваемые на добровольной основе и зачисляемые в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в местный бюджет в целях реализации конкретных инициативных проектов.
3. В случае, если инициативный проект не был реализован, инициативные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет. В случае образования по итогам реализации инициативного проекта остатка инициативных платежей, не использованных в целях реализации инициативного проекта, указанные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет.
Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет, определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.
4. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в форме добровольного имущественного и (или) трудового участия заинтересованных лиц.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу сельсовета.

3. Глава Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в «Информационном вестнике».

        Председатель Совета депутатов                              Л.Г.Писецкая

            Глава сельсовета                                            А.И.Калабурдин